UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

P O R T A R I A n.º 004
de 04 de julho de 2006

Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino,  no uso de suas atribuições de acordo
com o Art. 35 inciso XII do Regimento Geral.

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar a Portaria n.º 03/2006 PROENS que designou as professoras abaixo
relacionadas para compor a Comissão de Reorganização Curricular das Licenciaturas da UNIPLAC.

Sônia Regina de Souza Fernandes (Mestrado em Educação) - 5h
Maria Cândida Melo Pereira (Representante  do Curso de Letras) - 5h

Mercedes Maria Gevaerd (Representante  do Curso de Artes) – 5h
Zeni Calbusch Teixeira (Coordenadora do Curso de Pedagogia) - 5h

Art. 2.º – A carga-horária recebida pelas professoras para desenvolvimento das atividades
não poderá exceder às 40 horas aulas semanais.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com previsão de término
para 23 de setembro de 2006.

Lages,  23 de agosto de 2006.

Denise Maria Sousa de Mello
Pró-Reitora de Ensino